Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 268»

Авиастроительного района города Казани

	ПРИКАЗ
от 02.09.2019г                                                                                          № 95-О

« Об утверждении  документов по
организации внебюджетной
деятельности  в детском саду»

 В целях регулирования использования финансовых средств, в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 29.12.2012г.  ФЗ-273,  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 11.08.1995 № 1Э5-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» Приказа  МО и Н РТ  № 5371/11 от 15.11.2011г., на основании рекомендаций Министерства Образования и Республики Татарстан от 20.11.2014 года, № 21873/14

 Приказываю:
1. Утвердить  пакет документов по организации внебюджетной деятельности, привлечения  финансовых средств , пожертвований ДОУ:

- бланки заявлений, договора  родителей;

- журнал регистрации заявлений пожертователей;

- журнал регистрации договора  пожертвования, дарения;
          - состав комиссии по учету и расходованию внебюджетных средств;

- журнал регистрации протоколов комиссии  по учету и
   расходованию внебюджетных средств;

- протоколы комиссии;

2. Назначить  ответственным лицом   за ведение журналов по регистрации заявлений, договоров по пожертвованиям физических и юридических лиц  заместителя    заведующей Суворову Р.А
3. Суворовой Р.А. все документы по благотворительной помощи разместить на официальном сайте детского сада;
4.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]2.C.JIeBaiosa